Uzasadnienie do proponowanych zmian w budżecie Powiatu Mławskiego na sesji Rady Powiatu Mławskiego w dniu 30.08.2006 r.

I.  Po stronie dochodów budżet Powiatu Mławskiego zwiększa się o kwotę 337.144,52 zł.                        

Zwiększenie dochodów następuje z tytułu:

1. Zwiększonych środków w wysokości 6.763,37 zł z Agencji  Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z tytułu zwiększonych wypłat ekwiwalentów dla rolników za uprawy leśne .

2. Zwiększonych dochodów w rozdziale 60014 –Drogi powiatowe z tytułu deklarowanej pomocy finansowej  ze strony  Gminy Dzierzgowo w wysokości 100.000 zł. Powyższe środki przeznaczone będą jako środki uzupełniające przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.”Przebudowa drogi powiatowej Nr 07326 Dzierzgowo- Rzęgnowo-Klewki „.

3. Zwiększonych dochodów w rozdziale 60014 –Drogi powiatowe w wysokości 50.000 zł z tytułu podpisanej umowy z Województwem Mazowieckim na dofinansowanie w formie dotacji ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  zadania inwestycyjnego pn.” Przebudowa drogi powiatowej Nr 07169 Nadratowo- Ługi, gmnia Szreńsk”.

4. Zwiększonych dochodów w rozdziale 60014 –Drogi powiatowe w wysokości 25.100 zł z tytułu pozyskania ponadplanowych dochodów z wycinki drzew w pasie drogowym.

5. Zwiększonych dochodów w rozdziale 75411 –Bezpieczeństwo Publiczne z tytułu podpisanej umowy trójstronnej pomiędzy powiatem a  Województwem Mazowieckim , Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie w formie dotacji ze środków funduszu kwoty 6.500 zł na częściową realizację zadania pn.” Zakup wykrywacza gazów oraz lokalizatora ognia .

We wcześniejszych zmianach do budżetu  przyjęto planowaną kwotę 3.250 zł , stąd uzupełniamy kwotę dotacji  do poziomu 6.500 zł , tj. o kwotę 3.250 zł.

6. Dokonania przesunięcia środków w wysokości 84.883 zł  zrealizowanych jako dochody za zajęcie pasa drogowego po zlikwidowaniu rachunku dochodów własnych. Przesunięcie jest wynikiem zmiany klasyfikacji.

7. Zwiększonych dochodów w rozdziale  75801 –Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę łącznie 123.097 zł. 

Zwiększenie następuje w oparciu o pozytywnie zatwierdzone wnioski złożone do Ministerstwa Edukacji Narodowej  a dotyczące :

· dofinansowania wyposażenia nowobudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń do nauki  na kwotę 38.097 zł,

Środki te zostaną wykorzystane na zakup mebli szkolnych oraz sprzęt sportowy do wyposażenia sali gimnastycznej.

· dofinansowania prac remontowych w budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Mławie na kwotę 85.000 zł. Środki te zostaną przeznaczone na wnioskowane zadanie.

8. Zwiększonych dochodów w rozdziale 85204 – Rodziny zastępcze z tytułu podpisanych dwóch porozumień na kwotę łącznie 24.934,15 zł z powiatem nidzickim i przasnyskim, których dzieci przebywają w pogotowiu rodzinnym w dwóch rodzinach mławskich. . Środki z tytułu podpisanych porozumień zostaną przeznaczone na utrzymanie dzieci znajdujących się w pogotowiu rodzinnym oraz na wynagrodzenie dla osoby pełniącej opiekę.

9. Zwiększonych dochodów Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z wystawionych faktur  za media w wysokości  4.000 zł. Powyższe środki przeznaczone będą na pokrycie wydatków związanych z mediami / zakup energii/  w tej samej wysokości. 

II. Po stronie   wydatków następują zwiększenia i zmniejszenia budżetu Powiatu Mławskiego:

1. W rozdziale 02001 zwiększono wydatki zgodnie z przeznaczeniem zwiększonych dochodów, o których mowa w pkt I.1.

2. W rozdziale 60014 zwiększono wydatki o kwotę 25.100 zł zgodnie z przeznaczeniem zwiększonych dochodów, o których mowa w pkt I.4, oraz zwiększono wydatki inwestycyjne o kwotę 179.257,48 zł .


W ramach wydatków inwestycyjnych zwiększono wydatki o kwotę 150.000 zł w oparciu o zwiększone dochody na zadania określone w poz. I.2, i I.3  oraz dokonano przesunięcia środków remontowych na inwestycyjne w wysokości 29.257,48 zł .


Przesunięcie środków w tej wysokości pozwoli na pełną realizację zadania pn.


„Przebudowa drogi powiatowej Nr 07169 Nadratowo- Ługi, gmnia Szreńsk” na kwotę 110.000 zł.

Ponadto w ramach środków inwestycyjnych nastąpiło przesunięcie na kwotę 185.000 zł 


pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi, tj. zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Przebudowa ul. Napoleońskiej w Mławie” oraz zwiększenie wydatków na zadanie pn.” ”Przebudowa drogi powiatowej Nr 07326 Dzierzgowo- Rzęgnowo-Klewki „.


Całkowita wartość zadania pn.” ”Przebudowa drogi powiatowej Nr 07326 Dzierzgowo- Rzęgnowo-Klewki” określona została na poziomie 955.000 zł.

3. W rozdziale 70005 zwiększono wydatki w wysokości 12.640 zł celem wypłaty odszkodowania za działki gruntu nr ewid. 248/64, 248/65, 248/66  w rejonie ulic Sienkiewicza, Płocka, Powstańców Styczniowych w Mławie wydzielone pod powiatowe drogi publiczne zgodnie z przeznaczeniem zwiększonych dochodów, o których mowa w pkt I.1. Środki pochodzą ze środków wolnych.

4. W rozdziale 75020 zwiększono wydatki w łącznej wysokości  32.420 zł  celem realizacji następujących zadań:

· przeprowadzenie kontroli wydatków ze środków publicznych / co najmniej 5% w każdej jednostce/ za rok 2005 . Kontrolą objętych jest  18 jednostek organizacyjnych powiatu. Kwota wydatków planowana 13.420 zł 

· opłacenie składki członkowskiej za rok 2006 w wysokości 5.000 zł / Lokalna Organizacja Turystyczna Północnego Mazowsza/.

· dalsze prace remontowe w Starostwie Powiatowym w Mławie na kwotę 14.000 zł.

      Źródłem pokrycia środków w łącznej wysokości 32.420 zł  będą wolne środki.

5. W rozdziale 80120 zwiększono wydatki w  wysokości  209.700 zł  celem realizacji zadania pn.” Termomodernizacja budynku I LO im. ST. Wyspiańskiego w Mławie”:

      Źródłem pokrycia środków będzie pożyczka z wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie”.

6. W rozdziale 80130 zwiększono wydatki o kwotę 82.851,98 zł  zgodnie z przeznaczeniem zwiększonych dochodów, o których mowa w pkt I..7, oraz o kwotę 109.000 zł / pożyczka/  na realizację zadania pn.” Termomodernizacja budynku  Zespołu szkół Nr 1 w Mławie”.

Zmniejszono w związku z tym  kwotę 145.000 zł  na to zadanie , na które planowano zaciągnąć kredyt.

7. W rozdziale 85204 zwiększono wydatki o kwotę 24.934,15 zł  zgodnie z przeznaczeniem zwiększonych dochodów, o których mowa w pkt I..8, 

8. W rozdziale  85220 na wniosek Dyrektora PCPR dokonano przesunięcia środków w wysokości 2.041 zł na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Środki te nie były planowane w budżecie pierwotnym.

9. W rozdziale 85406 zwiększono wydatki zgodnie z przeznaczeniem zwiększonych dochodów, o których mowa w pkt I.9.

